
Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 23 общеразвивающего вида «Сказка» 

 

        

   

                                                                    Приказ 

«Об организации работы педагогов дополнительного образования» 

           В целях организации воспитательной работы с детьми в МБДОУ «Детский сад №23 

общеразвивающего вида «Сказка» Чистопольского муниципального района РТ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.С 1октября 2023 года открыть  платные кружки: 

  «Читаем легко»- обучение детей чтению по методике Чаплыгина Е.В., руководитель 

кружка  воспитатель Данилова О.А.(старшая группа № 5, подготовительная группа №4 

  «Знайка» - развитие логического мышления, руководитель воспитатель Потасьева О.А., 

( подготовительная группа №4, старшая группа 5) 

 «Здравик» - лечебная физкультура, руководитель старшая медсестра Рымашевская А.М.  

( средняя группа№6, младшая группа 3, старшая группа 5) 

  С января 2024 года открыть еще платные кружки: 

 «Веселые ладошки»- развитие детского художественного творчества, руководитель, 

воспитатель, Женихова Л.М.(младшая группа №2 ) 

 «Веселый язычок»- подготовка к постановке звуков и развитие связной речи, 

руководитель кружка  Матвеева Н.Г.(средняя группа № 6) 

 «Юные художники» -развитие  народно- декоративного творчества (рисование), 

руководитель Захарова О.О., ( подготовительная группа №4, старшая группа №5) 

 «Развивай-ка» - развитие познавательной активности  у младших дошкольников 

(развивающие игры- занятия), руководитель воспитатель Пигашова Ю.Ю., (средняя 

группа №6) 

  2.Утвердить рабочие программы по дополнительному образованию, графики работы кружков 

дополнительного образования до 01.10.2023 года.  

 3.Оформить  договоры на оказание дополнительных платных образовательных услуг с 

родителями и детским садом до 01.10.2023 года. 

 4.Оформить правовые отношения с лицами, непосредственно участвующими в процессе оказания 

платной образовательной услуги на основании трудовых договоров.                                                

 5.Установить договорную оплату труда педагогам в размере – 60%  от поступившей родительской 

платы, на основании табеля выполняемой работы. 

 6.Для проведения занятий использовать помещения МБДОУ «Детский сад № 23». 

 7. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

педагогов осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным образовательным 

программам. 

8. Оплату за предоставление дополнительных платных образовательных услуг принимать по 

безналичному расчёту через банковскую квитанцию.  

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Номер 

документа 

Дата  

№ 27 30.09.2023 


